

Spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia „Otwórzcie Drzwi” z kołem Naukowym Pielęgniarstwa
w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Targu.

W dniu 12 listopada 2015 r. pojechałem z moją dobrą koleżanką ze Stowarzyszenia, Dorotą Wypich do Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu. Mieliśmy się tam spotkać z grupą studentów koła Naukowego Pielęgniarstwa i mówić o naszej, czyli krakowskiej psychiatrii środowiskowej.

Jeszcze na kilka dni przed spotkaniem przygotowaliśmy się do niego solidnie. Omawialiśmy telefonicznie o czym mamy mówić, a także wynotowaliśmy sobie najważniejsze obszary naszego wystąpienia. I to zapoczątkowało na spotkaniu.

Gdy zajechaliśmy na miejsce przywitała nas piękna pogoda oraz dwie panie-opiekunki grupy studentów, które zafundowały nam przed samym spotkaniem pyszną kawę w szkolnej kawiarence oraz zaprosiły na wspólny obiad tuż po spotkaniu.

Samo spotkanie rozpoczęła Dorota, mówiąc dość dużo o Stowarzyszeniu i o naszych celach spisanych w statucie. Ja z kolei mówiłem skrótowo o realizowanych przez nas grantach oraz w swoim już wieloletnim uczestnictwie w Teatrze Psyche i Warsztatach Terapii Zajęciowej (pracownia stolarska).

W miarę upływu czasu zaczął się między nami a studentami nawiązywać dialog. Studenci zaczęli chętnie mówić o swoich doświadczeniach z kontaktów z pacjentami ze szpitalnego oddziału stacjonarnego w Nowym Targu. Niektóre pytania kierowane do Nas dotyczyły metod postępowania z pacjentami w sytuacjach trudnych. Jedną z przewijających się w trakcie tego spotkania myśli była konieczność odpowiedniego dobierania słów przez personel pielęgniarstwa. Chodziło o to, aby zachować spokój szacunek dla pacjenta, także przez dobre i budujące słowo. W tym momencie Dorota zaczęła mówić o swoich doświadczeniach szpitalnych z pielęgniarkami. Podkreśliła, że bardzo ważne jest dla późniejszych losów pacjentów ich pierwsze zetknięcie z psychiatrią. Ważne jest, aby było ono pozytywne.

Gdy wracaliśmy z Dorotą do Krakowa miałem poczucie, że dobrze reprezentowaliśmy Stowarzyszenie, a nasze dobre przygotowanie do spotkania zaowocowało, tym właśnie dialogiem ze studentami.

Andrzej Bienias, Dorota Dużyk-Wypich